
                                  San Andrés de Giles, 05  de mayo de 2022

                                                   D  E  C  R  E  T  O    Nº 1719
Visto:

Que con fecha 05 de mayo del año 2022, se celebró un
convenio entre la Secretaría de Inclusión Social del Ministerio de Desarrollo
Social de la Nación y el Municipio,   que diera origen al expediente nº 4101-
13648/22, y
                                                                         
Considerando:

Que dicho instrumento , tiene por objeto establecer entre
las  partes,  los  mecanismos  de  colaboración  para  la  implementación  del
proyecto TALLERES PARA LA INCLUSION SOCIAL 2º PARTE .

Que  la  Secretaría  se  compromete  a  transferir  a  la
Municipalidad,  en  calidad  de  subsidio  no  reintegrable,  la  suma  de  $
9.172.284,40 ,  para  ser  destinados  a  promover  la  inclusión  social  de  la
población que se encuentra en situación de vulnerabilidad, por intermedio
de un proyecto comunitario, que brinde asistencia integral para el acceso a
derechos, capacitaciones socio laborales, socio educativas y culturales, que
impulsen estrategias para la reproducción de la vida de los participantes,
desarrollo familiar y comunitario.
    Que el referido comodato, tiene  un término de duración
de quince (15) meses, contados a partir de la efectiva percepción de los
fondos en la cuenta corriente de la Municipalidad. 

Por ello, el Intendente Municipal Interino en uso de las
atribuciones  que  le  confiere  el  art.  41  del  decreto/ley  nº  6769/58,
modificado mediante ley nº 15078

D E C R E T A

ARTICULO 1º:  Convalidar el convenio celebrado con fecha 5.5.2022 entre
la Secretaría  de Inclusión Social  del  Ministerio de Desarrollo Social  de la
Nación y el Municipio,   que diera origen al expediente nº 4101-13648/22,
cuyo  objeto  es  la  implementación  del  proyecto  TALLERES  PARA  LA
INCLUSION SOCIAL 2º PARTE y que como anexo I forma parte integrante del
presente acto administrativo.
A  RTICULO 2º     Registrar, Comunicar  a quien corresponda  y archivar.






















